

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

Programa De Pós-Graduação Em Engenharia De Minas – PPGEMIN - Mestrado Profissional

HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE ALUNO(A) BOLSISTA PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENGENHARIA DE MINAS (BOLSA REMANESCENTE), CONFORME EDITAL PPGEMIN 01/2022, de 10 de maio de 2022.

Conforme o item 2.2 do Edital PPGEMIN 01/2022, o processo objetivou ao preenchimento imediato de **04 (quatro) vagas de bolsistas** para o **PPGEMIN**, atualmente paga pelo CEFET-MG, concedida por **12 meses**, a partir da inserção do(a) cadidato(a) aprovado(a) no QUADRO de bolsistas do DPPG, responsável pela distribuição e pagamento das bolsas (item 4.1 Edital PPGEMIN 01/2022).

Sendo assim, conforme descrito no item 8 do Edital PPGEMIN 01/2022, o quadro abaixo mostra o resultado final (candidato único) do Processo Público de Seleção de acordo com os critérios elencados no item 7 do referido Edital.

Classificação	Candidato(a)	Nota Final
6º	Thiago Silva Araújo Faria	173,4

OBS: Esta classificação se refere à classificação geral dentro do processo seletivo, referente ao Edital DPPG 149/2021 de 21/12/2021, e assim podemos concluir que, para o referido fim, teríamos a seguinte classificação relativa dos(as) candidatos(as):

1º - Thiago Silva Araújo Faria – 1º Lugar - Selecionado

Tanto a Renovação quanto a Revogação da concessão da bolsa fica condicionada ao que estabelece os itens 4 e 5, do Edital PPGEMIN 02/2021, respectiamente.

Coordenador e Presidente do Colegiado do PPGEMIN

Araxá, 23 de maio de 2022

